Item cognosco vobis, in modum prescriptum, quod
predicti homines consueverunt habere cum domino
Poscheriarum quod nullus, neque dominus, neque alius
aliquis possunt nec dehent mittere in castrum de Posche-
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riis, nec in aliis locis supradictis, aliquem qui occiderit
vel vulneraverit, vel ceperit, vel redimi fecerit aliquem
de predictis locig, nisi hoc faceret de voluntate et consilio
capti, vel redempti, vel vulnerati, vel amicorum occisi.
Omnia predicta universa et singula ego Rostagnus domi-
nus Poscheriarum et aliorum locorum supradictorum per
me et omnibus successoribus meis, hona fide et sine dolo,
laudo, concedo, approbo in perpetuum et confirmo vobhis
predictis scindicis, et procuratoribus, recipientibus, tam
nomine vestro quam nomine totius universitatis predic-
torum locorum, tam militum quam aliorum et me, nullo
jure, vel ratione, vel occasione, vel aliquo auxilio alio
per me, vel per interpositam personam aliquam civilem,
vel ecclesiasticam contraventurum, nec revocaturum,
sed omnia supradicta universa et singula me perpetuo
rata habiturum et firmiter observaturum, sicut vos et per
vos predictos homines predictorum locorum habuisse et
tenuisse habere et tenere vobis, in modum prescriptum,
recognovi vobis per stipulationem solempnem, promitto
et, super qualuor sancta Evangelia Dei a me corporaliten
tacta, juro in omnibus supradictis que vobis recognovi in
modum prescriptum vos et per vos, totam universitatem
predictorum locorum liberam, francam et immunem ;
volens et concedens per me et omnes successores meos in
perpetuum cum hoc carfa et ad majorem rei firmitatem
hahendam presentgm cartam sigilli mei munimine vel
bullo mea precipio rohorar.

Ad hec ego Ileraclius, dominus Montislauri, recognos-
cens omnia que vobis predictis in modum prescriptum
dominus Rostagnus de Poscheriis recognovit esse vera
omnia et universa supra dicta ef singula que vobis reco-
gnovit Rostannus de Poscheriis per me et per filium meum,
Pontium de Montelauro, bona fide et sine dolo, laudo,
concedo, approbo in perpetuum et confirmo volens et
concedens per me et per filium meum Pontium de Monte-
lauro supradictum, vos et per vos totam universitatem
preedictorum locorum in omnibus supradictis et singu-
lis vobis in modum preseriptum a domino Rostanno de
Poscheriis recognitis francam, liberam et immunem esse
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volo, sicut superius est expressum, et quod dictus Pontius
de Montelauro filius meus omnia supradicta universa et
singula laudet, approbet concedat in perpetuum et con-
firmet vobis et per vos toti universitati predictorum loco-
rum supradictorum et juret se omnia supradicta et sin-
gula servare et nullo jure, vel ratione, vel aliquo auxilio,
contravenire etquod nullojure, vel ratione, vel occasione,
vel aliquo auxilio contraveniam per me, vel per aliquam
personam, sed omnia supradicta et singula rata et illibata
habeam perpetuo vohis recipientibus nomine vestro
tolius universitatis predictorum locorum per stipulatio-
nem promitto et, super quatuor sancta Evangelia Dei a
me corporaliter tacta, juro omnibus auxiliis renuntians
et ad majorem rei firmitatem habendam preesentem car-
tam sigilli mei munimine vel bulla mea preecipio roho«
rari.

Ad hec ego dictus Poncius de Montelauro, (ilius dicti
domini Heraclii, quondam domine Dulcice filie domini
Rostanni de Poscheriis predicti et domine Aigline
sciens et in veritate recognoscens omnia universa et sin-
gula supradicta que vobis recognovit dictus dominus
Rostannus de Poscheriis et per vos toti universitati predic-
torum locorum ita esse vera mandato expresso et volun-
tate expressa predicti domini Heraclii patris mei presen-
tis omnia supradicta universa et singula pro e et omni-
bus successoribus meis, bona fide et sine dolo, laudo,
appprobo, concedo in perpetuum et confirmo vobis et
per vos toti universitati predictorum locorum vos et per
vos totam universitatem predictorum locorum supradic-
tam, sicut superius est expressum, liberam, francam et
immunem essc volo in perpetuum et cum hac carta publica
concedo promittens vohis, per solempnem stipulationem
et per vos toli universitati supradite, quod nullo jure,
vel ratione, vel occasione, vel aliquo auxilio, contrave-
niam et quod restitulionem sacramenti non pectam, vel
condicam per me vel aliquam personam civilem vel
ecclesiasticam, et quod sic attendam et con{ra nonveniam,
super quatuor sancla evangelie De1 a me corporaliter tacta,
jure, renuncians specialiter minori cetati et omni alii juri
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promulgato vel promulgando et rationi et omnibus auxi-
liis, et ad majorem rei firmitatem habendam presentem
cartam sigilli mei munimine vel bulla mea precipio
roborari.

Acta sunt hec apud Poscherias, in ecclesia beate Marie
de Valle Viridi, coram universitate dicti castri de Posche-
riis, presentibus testibus Decano filio quondam Bermundi
de Poscheriis, Bertrando de Mezoaga, Patavo, Dalmatio
de Mirmanda, Raymundo Andrea, Pontio de Valle Anagia,
fratre Bertrando de Bellicadri preceptore domus milicie
Sancti Egidii, fratre Raymundo Combaruto, fratre priore
Bermundo de Montemirato, Bertrando Vallato, Bertrando
Turcho, Guilhelmo Savarico, Bertrando Galterio, Ste-
phano Raymundo, Petro de Ochavo, Bertrando Dalborno,
Johanne Tellano, Raymundo Agullone, Petro Deldario,
Guillelmo Corsano, et me Philippo notario qui mandato
Domini Rostagni de Poscheriis et domini Heraclii, et
domini Poncii de Montelauro supradictorum et de mandato
Bertrandi de Poscheriis et Raymundi de Anglas, et Joan-
nis Garnerii et Petri Ademari scindicorum supradictorum
hec scripsi et signavi (1).

(1) Original, avec bulle de plomb, Archives de la seigneurie et
baronnie, loc. citat. t. [ — Airchives communales de la ville de
Vauvert, série AA-1. Copie collationnée.
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v

Hemmage de la seigneurie de Posquiéres fait au roi
par Pons de MontHaur.

5 des calendes de juin 1241,

Hec recognitio Poncii de Montelaure.

Anno domini millesimo ducentesimo quadragesimo
primo scilicet quinto calendas julii.
Notum sit omnibus hanc scripturam legentibus quod ego
Pontius de Montelauro, dominus de Poscheriis, confiteor
etin veritate recognosco vobis domino P. de Achiis, senes-
callo Bellicadri et Nemausi, me a reverendissimo domino
Ludovico, rege Francorum, tenere in feudum castrum de
Poscheriis, cum suo mandamento, et castrum de Marga-
ritis, cum mandamento ejusdem castri, et omnia que
habeo apud Generac, et omnia que habeo apud Aquas
Vivas, et omnia que habeo apud castrum de Armasanicis
et in ejus mandamenio, et omnia que habeo in villa de
Ojoargues et in parrochia ejusdem ville, et omnia que
habeo apud ecclesiam de Vergesas et in ejus parochia, et
omnia quoe habeo in mandamento de Albassio et omnia
quce habeo a dicto castro de Poscheriis usque ad flumen
de Vidourle, et omnia que habeo apud castrum de Gala-
sanegues ef in ejus mandamento, et pro supradictis feudis
debeo facere homagium dicto domino Regi et fidelitatem
et hec feci quondam plenarie dicto domino Ludovico.

Quod, si amplius de feudis dicti Domini nostri Regis
scire seu addiscere potero per me, vel per alium ego
plenarie, sine mora et sine omni occasione, vobis plenarie
recognoscam, et ad majorem hujus recognitionis firmita-
tem, hanc presentem paginam ego dictus Poncius de
Montelauro sigillum feci munire roborari,

Extraict de l'original estant aux archifz du Roy de la

seneschaussée de Beaucaire et Nismes, par moy garde
des d. archifz collationné et expedié. — DeLacorck (1).

(1) Copie papier aux Archives de la seigneurie el baronnie, loc.
cit. t. L.
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v

Compromis entre Pons de Montlaur,
seigneur de Posquidres, et Raymond Decan,
prieur de 1.-D. de Vauvert.

Veille des ides de novembre 1253,

COMPROMISSUM.

Anno dominice incarnationis millesimo ducentesimo
LIII, videlicet pridie idus novembris, regnante domino
Ludovico francorum rege, noverint universi preseniem
paginam inspecturi quod nobilis vir dominus Pontius de
Montelauro, dominus Poscheirarum ex una parte, pro se,
et religiosus vir dominus R. (Raymondus) Decani archi-
diaconus Nemausi et prior ecclesie Beate Marie de Valle
viridi de Poscheriis, nemausensi diocesi, pro se et dicta
ecclesia et altera, compromissorunt in Aldebertum de
Poscheriis, domicellum dominum Montisferrii, presentem
et recipientem arbilrum, seu arbitratorem, vel amicabilem
compositorem, ab ipsis partibus communiter electum,
super omnibus quibuscunque..., litibus, controversiis,
querimoniis vel rancuri que vertuntur vel verse fuerunt
inter predictas partes usque in hodiernum diem super
facto signorum seu sigillorum, ita quod predictus Aude-
bertus predictas questiones seu lites possit et valeat scire
et cognoscere et examinare et easdem terminare jure, vel
amore, vel sua propria voluntate, simul vel separatim,
tempore prefato vel non prefato, servato juris ordine vel
omisso, in toto vel in parte, partibus presentibus vel
absentibus, vel una parte presente et alia absente, pro-
mittentes sibi ad invicem se servare et complere quidquid
dictus Audebertus diceri, statueri, seu preceperi ex
potestate hujus compromissi, et omnia et singula supra
scripta promiserunt sibi ad invicem dicte partes, sub
pena centum marcarum argenti, solempniter stipulata et
promissa ab ipsis partibus de ea danda et solvenda a
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parte inobediente parti obediente. Pro qua pena danda et
solvenda obligaverunt sibi invicem bona et jura sua,
scilicet Dominus Pontius obligavit bona sua domino
archidiacono et dominus archidiaconus domino Pontio
bona dictee ecclesice, habito pacto inter partes... comi-
tatur et exigatur quotiescunque hoc compromissum dic-
tum. .. aliquid fuerit factum, et quod ea exacta et soluta
nichilominus, statutum seu preceptum dicti arbitri ab
ipsis partibus debeat observari et sit duraturum hoc
compromissum usque ad quindecimam sancti Ylarii.